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AMORTİSMAN UYGULAMALARINA İLİŞKİN MUHASEBE POLİTİKA VE 

TAHMİN DEĞİŞİKLİKLERİ: ÖRNEK BİR UYGULAMA 

ACCOUNTING POLICY AND FORECAST CHANGES REGARDING 

DEPRECIATION PRACTICES: AN EXAMPLE APPLICATION 
 

ÖZET 

Mali nitelikteki işlemlerin kayıt altına alınıp raporlanması sürecinde işletmeler politika belirlemek zorundadırlar. Finansal bilgi 

kullanıcılarının ve potansiyel yatırımcıların mali tabloda yer alan bilgilerden istifade edebilmesi için uygulanan muhasebe 

politikalarının dönemler itibariyle tutarlı olması gerekmektedir. Ancak günümüz piyasa şartlarında, değişen ekonomik durum 

ve teknolojik koşullar, işletmeleri politika ve tahmin değişikliklerine zorlamaktadır. Amortisman uygulamalarına yönelik 

gerçekleşen politika ve tahmin değişiklikleri mali tablolarda yer alan birçok kalemi etkilemektedir. Özellikle amortisman 

ayırma işlemine yönelik politika değişiklikleri sürecinde dönem net karı/zararı, geçmiş yıl karı/zararı, stoklar, satılan mamul 

maliyeti ve dağıtılmış/dağıtılmamış kar rakamları değişiklik göstermektedir. 

Anahtar Kelimeler: Muhasebe Politikaları ve Tahminleri, Amortisman Uygulamaları. 

ABSTRACT 

In the process of recording and reporting financial transactions, businesses have to set a policy. In order for financial 

information users and potential investors to benefit from the information in the financial statements, the applied accounting 

policies should be consistent over the periods. However, in today's market conditions, changing economic and technological 

conditions force businesses to make policy and forecast changes. Policy and estimation changes regarding depreciation 

practices affect many items in the financial statements. In particular, during the policy changes regarding depreciation, the net 

profit/loss for the period, the previous year's the profit/loss, inventories, cost of goods sold, and distributed/undistributed profit 

figures vary. 

Keywords: Accounting Policies and Estimates, Depreciation Practices. 

1. GİRİŞ 

Finansal tablolar ile gerçekleştirilen sunumun amacı, mevcut ve potansiyel yatırımcılara, kredi 

sağlayanlara ve diğer finansal tablo kullanıcılarına işletmenin finansal durumu ve faaliyet sonuçları 

hakkında faydalı olacak bilgiler sağlamaktır. Bu amaçla hazırlanan finansal tablolar, finansal tablo 

kullanıcılarının işletmenin mali durumu hakkında değerlendirme ve analiz yapabilecek karşılaştırmalı 

bilgileri sağlamalıdır. 

Muhasebe standartlarında aksine bir hüküm bulunmadığı sürece, finansal tablolarda raporlanan 

tutarların tamamı dönemler itibariyle karşılaştırılabilir olmalıdır. Finansal tablo kullanıcılarının 

karşılaştırma yapabilmeleri, hazırlanan finansal tabloların dönemler itibariyle tutarlı muhasebe 

politikalarına göre hazırlanmasına bağlıdır. 

İşletmelerde ortaya çıkan mali işlemlerin kayıt altına alınmasında, çeşitli muhasebeleştirme yöntemleri 

kullanılmaktadır. Kullanılan bu farklı kayıt yöntemleri, farklı muhasebe politikalarının varlığından 

kaynaklanmaktadır. Aynı sektörde faaliyet gösteren aynı nitelikteki işletmelerin finansal durumu ve 
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faaliyet sonuçları, kullanılan muhasebe politikaları sebebiyle birbirinden çok farklı olabilmektedir. Bu 

sebeple finansal tablolar ile sunulan bilgiler muhasebe politikalarının bir fonksiyonu niteliğindedir. 

Finansal tablo kullanıcılarına daha gerçekçi bilgiler sunmak, tutarlı muhasebe politikası uygulamalarıyla 

mümkün olacaktır. 

Finansal tablolarda sunulan duran varlıklar hem tutarları hem de amortisman yoluyla gidere 

dönüştürülmesi açısından önemli bir yere sahiptir. Bu sebeple amortisman uygulamalarına ve 

muhasebeleştirmesine yönelik muhasebe politika ve tahminlerinin, dönemler itibariyle tutarlı olması, 

finansal tablo kullanıcılarının karşılaştırılabilir bilgi elde etmelerini sağlayacaktır.   

Bu çalışmada, muhasebe politika ve tahmin değişikliği ve amortisman uygulamalarına yönelik literatür 

araştırması yapıldıktan sonra, muhasebe politika ve tahminleri ile ilgili tanım, uygulama ve politikaların 

değiştirilmesine ait açıklamalar yapılmıştır. Sonrasında amortisman uygulamasına ilişkin tanım, 

yaklaşım, yöntem ve muhasebe düzenlemelerindeki amortisman politikaları açıklanmıştır. Son olarak 

amortismana ilişkin muhasebe politika ve tahmin değişikliğine ait örnek uygulamalara yer verilmiştir. 

Yapılan açıklamaların temelini, TMS 8: Muhasebe politikaları, muhasebe tahminlerinde değişiklikler 

ve hatalar standardı, BOBİ-FRS Modül 3: Muhasebe politikaları, tahminler ve yanlışlıklar standardı ile 

muhasebe standartları ve vergi mevzuatındaki amortismanlar ile ilgili hükümler oluşturmaktadır. 

2. LİTERATÜR ARAŞTIRMASI 

Literatür araştırmasında, muhasebe politika ve tahmin değişiklikleri ile amortisman uygulamalarına 

ilişkin çalışmalar ayrı ayrı incelenmiştir. Özellikle amortisman uygulamalarını inceleyen çok sayıdaki 

çalışmada, vergi mevzuatı ile standartlara göre farklılığın karşılaştırıldığı gözlemlenmiştir. Muhasebe 

politika ve tahmin değişikliğini ele alan çalışmalar Tablo 1’de, amortisman uygulamalarına ait 

çalışmalar Tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 1. Muhasebe Politika ve Tahmin Değişikliklerini İnceleyen Çalışmalar 

Yazar/Yazarlar (Yıl) Çalışmanın Kapsamı 

Çakıcı (2002) TMS 1 kapsamında ele alınan ihtiyatlılık, özün önceliği ve önemlilik kavramlarının muhasebe 
politikalarına yön veren kavramlar olarak açıklamaları ve muhasebeleştirmeleri yapılmıştır. Ayrıca bu 

kavramların muhasebe sistemi uygulama genel tebliğindeki açıklamalarla da karşılaştırması yapılmıştır. 

Gürdal (2006) Çalışmada muhasebe değişikliklerinin sunulmasına yönelik, muhasebe politika ve tahminlerinin 
belirlenmesi ve değiştirilmesinin etkilerine ait kavramsal açıklamalar ve muhasebe örnekleri verilmiştir. 

Kavramsal açıklamalar TMS 8 ve Sermaye Piyasası kurulunca yayınlanan Seri: XI, No:25. Tebliğine göre 

yapılmıştır. Ayrıca uluslararası finansal raporlama standardı esas alınarak hazırlanan bu iki uygulamanın 
birbiriyle uyumlu olduğu belirlenmiştir. 

Ulusan (2007) Konsolide finansal tablo düzenleyen halka açık 107 işletmenin 2005 yılı finansal raporlarında yer alan 

yatırım fırsatları, özel amaçlı yatırımlar, sahiplik yoğunlaşması, ikramiye ödeme düzeni, işletme büyüklüğü 
ve kaldıraç oranı açıklamaları incelenerek işletmelerin muhasebe politikası seçimini açıklayıp 

açıklayamadığı test edilmiştir. Bunun için ampirik bir çalışma ile basit doğrusal regresyon analizi 

kullanılmıştır. Çalışma sonucunda, işletme büyüklüğü ekonomik belirleyicisi dışındaki diğer 
belirleyicilerin muhasebe politikası seçiminde etkisinin olmadığı belirlenmiştir. 

Ulusan ve Doğan (2008) İstanbul Menkul Kıymetler Borsası’nda işlem gören konsolide olmayan ve konsolide finansal tablolar 

düzenleyen toplam 233 şirketin 2005 yılı yıllık finansal faaliyet raporlarında yer alan beyanlarına göre, 

işletme yönetiminin gelir artırıcı/azaltıcı muhasebe politikası seçimini açıklama yetenekleri üzerine 
ampirik bir çalışma yapılmıştır. Çalışma sonucunda, muhasebe politikası seçiminin belirleyicisi olarak 

kullanılan işletme büyüklüğü, kaldıraç oranı ve ikramiye borçlanma planının muhasebe politikası seçimini 

açıklamadığı tespit edilmiştir. 

Parlakkaya (2010) TMS 8 Standardına göre, muhasebe politikalarının seçilmesi ve değiştirilmesi, muhasebe tahminlerinin 

değiştirilmesi ve hataların düzeltilmesine yönelik açıklamalar yapılmıştır. Bu standardın uygulanması ile 

işletmelerin sunacağı finansal tablolarının güvenilirliğini, geçerliliğini ve karşılaştırılabilirliğini artıracağı 
sonucuna varılmıştır.  

Yükçü ve Gönen (2012) Çalışmada, muhasebe politikalarının tutarlılık kavramına uyularak muhasebe uygulamalarında değişiklik 

yapılması gerektiği TMS 8’de belirtilen açıklamalar çerçevesinde örneklerle verilmiştir. Çalışma 

sonucunda, muhasebe politika değişikliğinin dipnot, muhasebe tahmin değişikliğinin ise ek kayıt 
değişikliği yapılarak finansal raporlamanın sonuçlandırılması gerektiği belirtilmiştir.   

Ömürbek ve Öztürk 

(2013) 

Çalışmada, İstanbul Menkul Kıymetler Borsası’nda yer alan 100 şirketin 2011 yılı içerisinde yaptıkları 

muhasebe politika ve tahmin değişiklikleri TMS 8 kapsamında araştırılmıştır. Çalışma sonucuna göre, 
araştırma kapsamına alınan şirketlerden 22 şirketin muhasebe politikasında 9 şirketin ise muhasebe 

tahmininde değişiklik yaptığı tespit edilmiştir. Politika değişiklinin %50’sinin, tahmin değişiklinin 

%78’nin finansal tabloları etkilediği belirlenmiştir.   
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Tablo 2. Amortisman Uygulamaları İle İlgili Çalışmalar 

Yazar/Yazarlar (Yıl) Çalışmanın Kapsamı 

Çankaya ve Yılmaz 

(2014) 

Çalışmada, TMS 16’ya göre belirlenen amortisman yöntemlerinden doğrusal yöntem ile üretim miktarı 
amortisman yöntemi arasındaki farklılıkları incelenmiştir. Bu farklılıkların belirlenmesinde, yöntemlerin 

maliyet, hacim, kâr analizleri üzerindeki etkisi ele alınarak bir üretim işletmesi üzerinde uygulaması 

yapılmıştır. Çalışma sonucuna göre, amortisman giderlerini değişken gider olarak kabul eden üretim 
miktarı amortisman yönteminin; daha etkin planlama, maliyetlerin gerçekçi hesaplanabilmesi ve giderlerin 

etkin kontrolü açısından avantajlı olduğu tespit edilmiştir. 

Güner (2014) İktisadi kıymetlerde ömür uzatıcı ya da fonksiyon artırıcı giderler nedeniyle oluşan yeni durumun, Vergi 
Usul Kanunu hükümlerine göre, amortisman uygulamaları açıklanmış ve muhasebe kayıtları ile 

örneklendirilmiştir. 

Mert ve Erkıran Dil 

(2016) 

Çalışmada, muhasebe standartlarına göre mevcut amortisman yöntemlerinin performans ölçüm 

yöntemlerine etkileri analiz edilmiştir. Bu kapsamda İMKB’de kayıtlı enerji şirketlerinin 2014-2015 
dönemlerindeki performansları ekonomik katma değer ve nakit akışı yatırım getirisi modellerine göre 

incelenmiş ve şirketlerin değer oluşturup oluşturmadıkları belirlenmiştir. Çalışma sonucunda, şirketlerin 
farklı amortisman süreleri belirlemeleri ve farklı amortisman yöntemleri kullanmaları finansal tablolarını 

önemli ölçüde etkilediği ve finansal tabloların karşılaştırılmasını zorlaştırdığı tespit edilmiştir.  

Dinç ve Atabay (2018) Maddi duran varlıklara ilişkin amortisman uygulamalarının Vergi Usul Kanunu, Muhasebe Sistemi 

Uygulama Genel Tebliği, Türkiye Muhasebe Standardı ve Büyük Orta Boy İşletmeler Finansal Raporlama 
Standardı olmak üzere tüm muhasebe düzenlemeleri açısından karşılaştırılması yapılmıştır. Yapılan bu 

incelemede elde edilen farklılık ve benzerliklerin araştırılması sonucunda özellikle vergi kuralları ile 

muhasebe standartları arasındaki vergi etkisinin işleyişi tespit edilmiştir.  

Özgür, Akdemir ve 

Kayalı (2021) 

Çalışmada, amortisman kavramı, amortismanın uygulama şartları, amortisman yöntemleri ve 

amortismanın fon oluşturma etkisi örneklerle açıklanmıştır. Seçilen amortisman yöntemiyle elde edilen 

sonuçların işletmenin muhasebe politikalarının tutarlılığı açısından oldukça önemli olduğu belirtilmiştir. 

Özulucan ve Temel 

(2021) 

Amortisman uygulamalarının Vergi Usul Kanunu ve Türkiye Muhasebe Standartları çerçevesinde 
karşılaştırmalı olarak incelenmiş, farklılıkları ve benzerlikleri tespit edilmiştir. Amortisman işlemlerinin, 

muhasebe uygulamaları içerisinde vergi muhasebesi ve bilgi muhasebesi açısından önemli olduğu, bu 

nedenle her iki düzenlemedeki farklı ilke ve uygulamaların uyumlaştırılması gerektiği sonucuna 
varılmıştır. 

3. MUHASEBE POLİTİKA ve TAHMİNLERİ 

3.1. Muhasebe Politikası Tanımı 

Uluslararası muhasebe standartları ve Türkiye’deki muhasebe standartlarında yer alan IAS 8, TMS 8 ve 

BOBİ-FRS Bölüm 3’te muhasebe politikalarının ve bunların açıklamalarının seçilmesine ve 

değiştirilmesine ilişkin kriterler belirlenmiştir. Ayrıca muhasebe tahminlerindeki değişiklikler ve 

hataların düzeltilmesi için gerekli şartlar ve açıklamalar yapılmıştır. Bunu yaparken şu hedeflere 

ulaşılması amaçlanmıştır (Mirza, Orrell ve Holt, 2008); 

 Bir işletmenin finansal tablolarının ihtiyaca uygunluğunu ve güvenilirliğini artırmak, 

 Bir işletmenin finansal tablolarının zaman içinde ve diğer işletmelerin finansal tablolarıyla 

karşılaştırılabilirliğini sağlamak. 

Muhasebe politikaları, bir işletmenin finansal tabloları hazırlarken ve sunarken uyguladığı belirli ilkeler, 

esaslar, sözleşmeler, kurallar ve uygulamalar şeklinde tanımlanmıştır (TMS 8; BOBİ-FRS, 3. Bölüm). 

3.2. Muhasebe Politikası Seçimi ve Uygulanması 

İşletme yönetimi tarafından hazırlanan finansal tablolarda yer alan bilgilerin doğru anlaşılması için 

işletmenin muhasebe politikalarının tutarlı olması gerekmektedir. İşletme, finansal tabloları hazırlarken 

kullandığı tüm önemli muhasebe politikalarını açıkça belirtmelidir. Örneğin, Standartlar uyarınca bir 

işletme, doğrusal amortisman yöntemi veya üretim miktarı yöntemi arasında seçim yapma hakkına 

sahiptir. İşletme, finansal tablolarının hazırlanmasında hangi amortisman yöntemini kullandığını 

açıklamadıkça, finansal bilgi kullanıcıları, diğer işletmelerle göreceli karşılaştırmalar yapmak için 

finansal tabloları uygun şekilde kullanamazlar. 

İşletme tarafından bir muhasebe politikası seçimi yapılırken standartlarda belirlenmiş bir muhasebe 

politikası var ise bu politika uygulanır. Muhasebe politikaları arasında seçim yapılması söz konusu 

olduğunda ise finansal raporlama çerçevesinde, gerçeğe uygun sunumu önceleyen ve finansal 

bilgilendirmeyi göz önünde bulundurarak en uygun muhasebe politikası seçilir ve uygulanır (TMS 8; 

BOBİ-FRS, 3. Bölüm). 

Mevcut muhasebe standartları veya yorumları belirli bir işlemi, olayı veya koşulu ele almıyorsa, 

yönetim, finansal tablo kullanıcılarının karar alma ihtiyaçlarıyla ilgili ve aynı zamanda güvenilir olan 

bir politika geliştirecek ve uygulayacaktır. Bu bağlamda “güvenilir” olma şu özellikleri taşımalıdır 

(TMS 8; BOBİ-FRS, 3. Bölüm); 
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 Finansal durumu, finansal performansı ve nakit akışlarını gerçeğe uygun bir şekilde temsil eden, 

 İşlemlerin, diğer olayların ve koşulların ekonomik özünü yansıtan, 

 Tarafsız olan, 

 İhtiyatlı olan, 

 Dönemler itibariyle tutarlı olan, 

 Tüm maddi açılardan eksiksiz olandır. 

Ayrıca, yukarıda belirtilen özelliklere ilave olarak bir işletmenin yönetimi, yargıda bulunurken, 

standartları, diğer muhasebe literatürünü ve kabul edilen endüstri uygulamalarını geliştirmek için benzer 

bir kavramsal çerçeve kullanan diğer standart belirleme organlarının en son açıklamalarını da dikkate 

almalıdır. Bütün bu uygulamalar yapılırken birincil referans kaynakları olan muhasebe standartları, 

yorumları ve çerçevesi ile çelişmemelidir (Mirza, Orrell ve Holt, 2008). 

3.3. Muhasebe Politikası Değişikliği 

Bir Standart veya yorumun gerektirdiği muhasebe politikası değişikliği, bu standardın geçiş 

hükümlerine göre uygulanır. Bir standart veya yorumun geçiş hükümleri içermemesi veya bir muhasebe 

politikasının isteğe bağlı olarak değiştirilmesi durumunda değişiklik geriye dönük olarak uygulanır. 

Yani yeni politika, işlemlere, diğer olaylara ve koşullara, politika her zaman uygulanmış gibi uygulanır. 

Bunun pratikteki etkisi, mali tablolarda sunulan karşılık gelen tutarların veya karşılaştırmalıların, yeni 

politika her zaman uygulanmış gibi yeniden düzenlenmesi gerektiğidir. Politikadaki bir değişikliği 

geriye dönük olarak uygulamanın mümkün olmadığı durumlarda, işletme değişikliği uygulamanın 

mümkün olduğu en erken döneme uygular (Yükçü ve Gönen, 2012). 

İşletmelerin daha önce karşılaşmadıkları işlem ve olaylar için bir muhasebe politikası belirlemek 

zorunda kalmaları veya önceki işlem ve olaylara ilişkin değiştirilen muhasebe politikasının özünde ilk 

defa uygulanıyor nitelikte olması durumunda, bu işlemelere yönelik yapılan uygulamanın muhasebe 

politikası değişikliği değil, yeni bir muhasebe politikası uygulaması olarak ele alınmalı ve geriye dönük 

bir işlem yapılmaması gerekmektedir (TMS 8; BOBİ-FRS, 3. Bölüm). 

Bir standardın veya yorumun ilk uygulamasının mevcut veya önceki dönemler üzerinde bir etkisi 

olduğunda, bu durumun finansal raporlamaya bir etkisi olacaktır. Ancak bunu belirlemek pratik değildir. 

Bunun için şu açıklamalara yer verilmelidir (Mirza, Orrell ve Holt, 2008); 

 Standardın veya yorumun başlığı, 

 Varsa değişikliğin geçiş hükümlerine göre yapıldığı, 

 Değişimin doğası, 

 Varsa, geçiş hükümlerinin bir açıklaması, 

 Varsa, gelecek dönemleri etkileyebilecek geçiş hükümleri, 

 Uygulanabilir olduğu ölçüde sunulan cari ve önceki her dönem için, her bir finansal tablo için 

düzeltme tutarı, 

 Sunulan dönemlerden önceki dönemlere ilişkin düzeltme tutarı, 

 Geriye dönük uygulama mümkün değilse, uygulanamaz kılan koşullar ve muhasebe politikasının 

uygulanma tarihi. 

3.4. Muhasebe Tahminleri Tanımı 

Finansal tablolardaki birçok kalem, belirsizliklerden dolayı doğrulukla ölçülemez ve bu nedenle tahmin 

edilir. Bu, ticari faaliyetlerin doğasında var olan belirsizliklerden kaynaklanmaktadır. İşletmenin dili 

olan muhasebe, bu belirsizlikleri daha sonra finansal tablolarda raporlanacak rakamlara çevirmelidir. 

Bu nedenle muhasebe tahminleri, finansal raporlama sürecinin çok önemli bir parçasıdır. Muhasebe 

tahminlerinin yaygın örnekleri şunları içerir (Gürdal, 2006): 

 Şüpheli alacaklar, 

 Stoklarda değer düşüklüğü, 
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 Maddi duran varlıkların faydalı ömürleri, 

 Finansal varlıkların veya finansal yükümlülüklerin gerçeğe uygun değerleri, 

 Garanti yükümlülükleri karşılığıdır. 

Muhasebe tahminleri, varlık ve yükümlülüklerin mevcut durumu ve ileriki dönemlerdeki beklenen fayda 

ve değerleri sonucunda ilgili varlık ve yükümlülüğün defter değerinin tespit edilmesi şeklinde 

tanımlanmaktadır (TMS 8; BOBİ-FRS, 3. Bölüm). 

3.5. Muhasebe Tahminleri Değişikliği 

Koşullar değiştikçe veya deneyim büyüdükçe muhasebe tahminleri değişebilir. Bu nedenle, tahmindeki 

bir değişiklik, önceki döneme ait finansal tabloların yeniden düzenlenmesini gerektirmez, çünkü bu 

işlem hatanın düzeltilmesi gibi değildir. Muhasebe tahminlerindeki değişiklik, finansal tablo 

kalemlerindeki mevcut durumun veya beklenen faydanın tespit edilmesi sonucunda oluşan değerdeki 

değişikliği içermektedir. Bazen, muhasebe politikalarındaki değişiklikler ile tahmindeki değişiklikler 

arasında ayrım yapmak zor olabilir. Bu gibi durumlarda, ilgili değişiklik muhasebe tahmininde bir 

değişiklik olarak kabul edilir. Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, tahminin değiştirildiği dönemde 

ileriye dönük olarak ve ilgiliyse, onlardan da etkileniyorsa gelecek dönemlere göre düzeltilir. İşletme, 

muhasebe tahminlerindeki değişikliklerin tutarlarını ve niteliğini açıklamalıdır. Ayrıca, uygulanamaz 

olmadıkça, gelecek dönemlere ilişkin değişiklikleri de açıklamalıdır (TMS 8; BOBİ-FRS, 3. Bölüm). 

4. AMORTİSMAN UYGULAMASI 

4.1. Amortismanın Tanımı ve Yaklaşımları 

Amortismanın; işlevsel, muhasebe standartları ve vergi mevzuatı açısından farklı tanımlamaları 

yapılmıştır; 

Amortismanın fonksiyonel olarak tanımı; Bir duran varlığın kullanılması nedeniyle eskimesi ya da 

modasının geçmesi gibi nedenlerden dolayı, maliyetinin yıllara yayılmak suretiyle yok edilmesidir 

(Feyiz, 2012; Dinç ve Atabay, 2018; Özulucan ve Temel, 2021).  

Muhasebe standartlarına göre tanımı; bir varlığın amortismana tabi tutarının, yararlı ömür süresince 

sistematik olarak dağıtılmasıdır (TMS 16; BOBİ-FRS, 12. Bölüm). 

Vergi Usul Kanuna göre tanımı; işletmede bir yıldan fazla kullanılan ve eskimeye veya kıymetten 

düşmeye maruz kalan iktisadi kıymetlerin kanun hükümlerine göre itfa edilmesidir (URL1). 

Yukarıda yapılan tanımlamalara göre, işletmelerin faaliyetlerini gerçekleştirmek için kullandığı duran 

varlıkların, zaman içerisinde bu kullanımdan dolayı ekonomik değerlerini kaybetmeleri ve söz konusu 

değer azalışının birden fazla faaliyet döneminde meydana gelmesi gibi ortak bir özelliği vardır. Bu 

nedenle amortisman, faaliyet dönemlerine yayılmış giderler olarak nitelendirilmektedir (Özbirecikli, 

2009). 

Duran varlıklar için ayrılan amortisman giderinin hacmi, çok bileşenli bir göstergedir. Bu gösterge, sabit 

kıymetin ikame maliyetini, hurda (kalıntı) değerini ve amortisman dönemindeki modernizasyon ve 

yenileme maliyetini içermektedir (Tomshinskaya ve Syrovatskiy, 2019). 

Amortisman tanımlamaları, amortisman ayırmanın amacını ortaya koymaktadır. Amortisman ayırma 

amacındaki farklılıklar ise amortisman yaklaşımlarını ifade etmektedir. Amortisman hesaplamada 

kullanılan yaklaşımlar ve nitelikleri Tablo 3’te verilmiştir (Hatipoğlu, 2012; Özulucan ve Temel, 2021). 

Tablo 3. Amortisman Ayırma Yaklaşımları ve Nitelikleri 

Amortisman Yaklaşımı Niteliği 

Değerleme Yaklaşımı Amortisman, iktisadi varlığın değerinde kullanım ve zaman geçmesi nedeniyle ortaya çıkan azalmayı ifade 

eder. Bu yaklaşımda, varlığın net değeri bilanço günü itibariyle hesaplanır ve düzeltilmiş değeri ile gösterilir. 

Tüketim Yaklaşımı Amortisman, duran varlığın edinilmesi ile sağlanan fayda stokunun zaman içerisinde azalışının yıllara 
dağıtılmasını ifade eder. 

Yenileme Yaklaşımı Amortisman, duran varlığın faydalı ömrü bittiğinde varlığın yenilenebilmesi için fon oluşturulması ile ilgili 

uygulamayı ifade eder. Böylece duran varlığın ekonomik ömrü bittiğinde, varlık için kullanılan sermayenin 

korunduğunun güvencesini verir. 

Dağıtım Yaklaşımı Amortisman, duran varlığın edinilmesi için katlanılan maliyet bedelinin, varlığın faydalı ömür süresi 

içerisinde kalan dönemlere dağıtımını ifade eder. 
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4.2. Amortisman Ayırma Yöntemleri 

İşletmelerin farklı yapıda duran varlıklara sahip olmaları ve faaliyet alanlarının farklılıkları çeşitli 

amortisman hesaplama yöntemleri kullanmalarını gerektirmektedir. İşletmelerin kullanabilecekleri 

amortisman yöntemleri, Vergi Usul Kanunu ve Muhasebe Standartlarında belirlenmiştir. Amortisman 

yöntemi, iktisadi varlığın gelecekteki ekonomik faydasının işletmenin öngördüğü itfa şeklini yansıtacak 

şekilde olmalıdır. Ayrıca itfa biçiminde bir değişiklik olmadıkça seçilen amortisman yönteminin 

dönemler itibariyle değiştirilmeden tutarlı olarak uygulanması gerekmektedir. Vergi mevzuatı ve 

standartlara göre kullanabilecek amortisman yöntemleri şunlardır (URL1; TMS 16; BOBİ-FRS, 12. 

Bölüm); 

Normal (Doğrusal) Amortisman Yöntemi: Yıllar itibariyle ayrılan amortisman tutarının duran varlığın 

faydalı ömür süresince değişiklik yapılmadan eşit şekilde dağıtılmasını ifade eden amortisman 

yöntemidir. 

Azalan Bakiyeler Amortisman Yöntemi: Amortisman tutarının faydalı ömür boyunca azaldığı bir 

amortisman yöntemidir. Vergi Usul Kanunu’na göre bilanço esasına tabi vergi mükelleflerinden 

isteyenler, amortismana tabi varlıklarını bu yönteme göre itfa edebilirler. Bu yöntemde, amortisman 

süresi normal amortisman süresi ile aynı ve oran normal amortisman oranının iki katı olarak uygulanır. 

Ayrıca bu yöntemde, varlığın ekonomik ömrü sonunda kalıntı değerinin olması durumunda amortisman 

tutarı, kalıntı değeri maliyet değerinden indirilmeden hesaplanır. 

Üretim Miktarı Amortisman Yöntemi: Muhasebe standartlarına göre uygulanan bu yöntemde 

amortisman tutarı, varlıktan beklenen kullanım veya üretim miktarı esas alınarak belirlenir. 

Olağanüstü Amortisman Yöntemi: Vergi Usul Kanunu’na göre uygulanan bu yöntemde, amortismana 

tabi iktisadi varlıkların yangın, tabi afetler, yeni buluşlar nedeniyle teknik verim ve kıymetten düşmesi 

ve normalden fazla aşınmaya maruz kalması gibi sebeplerden dolayı tamamen veya kısmen değerinin 

düşmesi ya da kullanılamaz hale gelmesi durumunda kullanılan amortisman yöntemidir.  

4.3. Muhasebe Sistemi Düzenlemelerine Göre Amortismanın Karşılaştırılması 

Vergi Usul Kanunu’nda ele alınan amortisman düzenlemesi kural odaklı ve vergilendirme esasına 

dayanırken, muhasebe standartlarındaki amortisman düzenlemeleri ise ilke odaklı ve gerçeğe uygun 

değer tespiti esasına dayanan uygulamaları içermektedir. Muhasebe standartlarında işletmelere daha çok 

takdir hakkı tanınıp uygulamalarda esneklik sağlanırken, vergi mevzuatında mükelleflere kurallara bağlı 

olarak seçimlik haklar tanınmıştır. Böylece amortismanlar ile ilgili her iki düzenleme arasında birçok 

farklılıklar vardır. Bu farklılıkların yer aldığı karşılaştırma Tablo 4’te verilmiştir (Fahran, 2016; Dinç 

ve Atabay, 2018; Özulucan ve Temel, 2021): 

Tablo 4. Vergi Mevzuatı ve Muhasebe Standartlarına Göre Amortisman Uygulamasının Karşılaştırılması 

Uygulama 

Konusu 

VUK Uygulaması TMS 16 ve BOBİ-FRS Bölüm 3 Uygulaması 

Amortismana 

konu değer; 

1.Varlığın maliyet bedelidir. 

2.Varlığı edinirken ortaya çıkan vade farkları maliyete 

dahil olduğu için vade farkı dahil toplam tutar üzerinden 
amortisman ayrılır. 

3.Varlığın elde edildiği döneme ait finansman giderleri 

dahil edilen toplam tutar üzerinden amortisman ayrılır. 
4.İlgili varlık bir bütün olarak dikkate alınarak toplam 

tutar üzerinden amortisman ayrılır. 

1.Varlığın maliyet bedelinden kalıntı değer düşüldükten 

sonraki bedeldir. 

2.Varlık edinirken ortaya çıkan vade farkları maliyet 
bedeline dahil edilmediği için vade farksız tutar 

üzerinden amortisman ayrılır. 

3.Varlığın elde edildiği döneme ait finansman giderleri 
hariç tutar üzerinden amortisman ayrılır. 

4.İlgili varlığın önemli tutar oluşturabilecek her bir 

parçası ayrı ayrı tutar üzerinden amortismanı hesaplanır. 

Amortisman 

ayırma süresi; 

1.Amortisman süresi ilgili varlığın (binek otomobiller 

hariç) aktife girdiği yılın ilk gününden başlar. 

2.Amortisman süresi faydalı ömür olarak yayınlanan 
listedeki ekonomik ömür sürelerine göre belirlenir. 

3.Faydalı ömür sadece yıl olarak belirlenmektedir. 

4.Faydalı ömür olağanüstü durumlar dışında sabittir. 

1.Amortisman süresi ilgili varlığın kullanılabilir duruma 

getirildiği zamandan itibaren başlar. 

2.Amortisman süresi yararlı ömür olarak işletme 
yönetimi tarafından tahmini olarak belirlenir. 

3.Yararlı ömür yıl veya üretim birimi olarak 

belirlenmektedir. 
4.Yararlı ömür ve kalıntı değer tahmini her yıl gözden 

geçirilmek ve değişiklikleri yansıtılmak zorundadır. 
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Tablo 4. Vergi Mevzuatı ve Muhasebe Standartlarına Göre Amortisman Uygulamasının Karşılaştırılması 

(Devamı) 

Uygulama 

Konusu 

VUK Uygulaması TMS 16 ve BOBİ-FRS Bölüm 3 Uygulaması 

Amortisman 

ayırma yöntemi; 

1.Normal ve azalan bakiyeler amortisman yöntemleri 

esas olmakla beraber istisnai durumlarda fevkalade 
amortisman yöntemi kullanılabilir. Ayrıca maden ve taş 

ocakları için özel bir amortisman yöntemi ön 

görülmüştür. 
2.Normal amortisman yönteminden azalan bakiyeler 

yöntemine geçilemez. Ancak azalan bakiyelerden normal 

yönteme geçilebilir. 
3.Azalan bakiyeler yönteminde süre normal amortisman 

süresi ile aynı oran iki katıdır. Ancak bu oran %50’yi 

aşamaz. 

1.Doğrusal, azalan bakiyeler ve üretim miktarı 

amortisman yöntemi tercihen kullanılır. 
2.Uygulanan bir amortisman yönteminin varlıktaki 

tükenmeyi daha gerçekçi yansıtabilecek başka bir 

amortisman yöntemiyle değiştirilebilir. 
3.Azalan bakiyeler yönteminde herhangi bir 

sınırlandırma yoktur. 

Amortisman 

ayırma sınırı; 

1.Varlığın edinim değerinin belli bir tutarı aşması 

gerekmektedir. Örneğin 2022 yılı için 2.000.-TL dir. 

1.Bir varlığın duran varlık olarak sınıflandırılması için 

herhangi bir tutar sınırlandırması yoktur. 

Amortisman 

ayırma 
zorunluluğu; 

1.Amortisman ayırmak ihtiyaridir. Mükellefler isterlerse 

amortisman ayırmayabilirler. Ancak ayırmadıkları 
amortismanı sonraki dönemlerde de ayıramazlar. 

2.Parçalara ayırarak veya gruplandırarak amortisman 

ayırma ile ilgili bir düzenleme bulunmamaktadır. 

1.Amortisman ayrılmaması gibi bir durum söz konusu 

değildir. Zira standardın amacı karşılaştırılabilir gerçek 
durumu tüm yönleriyle belirlemektir. 

2.Parçalara ayırarak veya gruplandırarak amortisman 

ayırmak mümkündür. 

Amortisman 

kayıt 

yöntemleri; 

1.Amortisman tutarının finansal tablolara 

yansıtılmasında mükellefler direkt veya endirekt kayıt 

yöntemlerinden birini tercih edebilir. 

1.Amortisman tutarının kaydedilmesinde işletmeler 

direkt veya endirekt yöntemlerden birini tercih edebilir. 

Ancak bilgilendirme fonksiyonu açısından endirekt 
yöntemin kullanılması daha doğru bir tercihtir. 

Kıst amortisman 

uygulaması; 

1.Kıst amortisman uygulaması yalnızca binek 

otomobiller için geçerlidir. 

2.Kıst amortisman ayrılmaya binek otomobilin alındığı 
aydan başlanır ve alındığı ay kesri tam sayılır. 

3.İlk dönem ayrılmayan amortisman tutarı son yılın 

amortisman tutarına ilave edilir. 

1.Tüm maddi duran varlıklar için kıst amortisman 

geçerlidir. 

2.Amortisman ayrılmaya duran varlık kullanılabilir hale 
geldiğinde başlanır ve ay kesri tam sayılır. 

3.İlk dönem ayrılmayan amortisman tutarı varlığın 

yararlı ömrünün bitiminden sonraki aylar dikkate 
alınarak yansıtılır. 

 

5. AMORTİSMANLARDA MUHASEBE POLİTİKA ve TAHMİN DEĞİŞİKLİĞİNE AİT 

ÖRNEK MUHASEBE KAYITLARI 

Örnek Uygulama 11 : XYZ işletmesi imalat sektöründe faaliyet göstermektedir. İşletme  01.01.2019 

tarihinde pazarlama faaliyetlerinde kullanmak üzere faydalı ömrü 5 yıl olan taşıtı 5.000.000 TL bedel 

ile ve üretimde kullanılmak üzere ekonomik ömrü 10 yıl olan Pres makinasını 10.000.000 TL’ye satın 

almıştır. İlgili işlemler sonrasında işletmenin finansal durum tablosu aşağıdaki gibidir. 

Tablo 5: Finansal Durum Tablosu (01.01.2019) 

Kasa : 10.000.000 Banka Kredileri:5.000.000 

İlk Madde Malzeme: 7.000.000 Satıcılar :2.000.000 

Tesis Makine Cihaz: 10.000.000  

Taşıtlar: 5.000.000 Sermaye :25.000.000 

Aktif Toplamı: 32.000.000 Pasif Toplamı : 32.000.000 

İşletmenin 2019,2020 ve 2021 yıllarına ait duran varlıklara ilişkin amortisman bilgileri aşağıdaki gibidir. 

Tablo 6: Duran Varlıkların Amortisman Bilgileri 

 PRES MAKİNASI TAŞITLAR 

Maliyet Bedeli2 10.000.000 5.000.000 

2019 1.000.000 1.000.000 

2020 1.000.000 1.000.000 

2021 1.000.000 1.000.000 

Ekonomik Ömür3 10 Yıl 5 yıl 

Amortisman Yöntemi Normal Normal 

İşletmenin 2019, 2020 ve 2021 yıllarına ait üretim ve satış bilgileri aşağıdaki gibidir. 

 

 

 

                                                           
1 Örten vd.(2020) çalışmasından esinlenmiştir. 
2 Maddi Duran varlıklar dönem sonunda maliyet bedeli ile ölçümlenmektedir. İşletme yönetiminin faydalı ömür sonundaki sabit kıymetlere 

ilişkin hurda değer tahmini “0” sıfır TL’dir. 
3 İşletme yönetimi pres makinasının ekonomik ömrünü 10 yıl; taşıtların ise 5 yıl olarak tahmin etmiştir. 
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Tablo 7: Üretim ve Satış Bilgileri 

 2019 2020 2021 

710 DİMMG4 5.500.000 10.000.000 10.500.000 

720 DİG5 3.000.000 5.000.000 6.500.000 

730 GÜG6 1.500.000 2.000.000 2.500.000 

Toplam Üretim Mal. 10.000.000 17.000.000 19.500.000 

Satış Miktarı % 100 % 50 % 50 

Satış Fiyatı7 15.000.000 12.500.000 20.000.000 

Stok Değ.Yöntemi Ağırlıklı Ort. Ağırlıklı Ort. Ağırlıklı Ort. 

İşletme 2021 yılında, gerçeğe uygun sunuma katkı sağlayacağı varsayımı altında amortisman 

politikalarını değiştirmeye karar vermiştir. Üretim ve dağıtım faaliyetlerinde kullanılan iki sabit varlık 

için azalan bakiyeler yöntemi kullanılmaya başlanmıştır. Söz konusu bu durumda amortismana ilişkin 

geçmişe yönelik en az 2 yıllık düzeltme yapmak gerekecektir. Düzeltme sonrası 2019, 2020 ve 2021 

yıllarına ilişkin amortisman bilgileri aşağıdaki gibi olacaktır. 

Tablo 8: Duran Varlıkların Düzeltilmiş Amortisman Bilgileri 

 PRES MAKİNASI TAŞITLAR 

Maliyet Bedeli 10.000.000 5.000.000 

2019 2.000.000 2.000.000 

2020 1.600.000 1.200.000 

2021 1.280.000 720.000 

Ekonomik Ömür 10 Yıl 5 yıl 

Amortisman Yöntemi Azalan Bakiyeler Azalan Bakiyeler 

Politika değişikliği sonrasında amortisman tutarlarının geçmişe yönelik düzeltilmesiyle birlikte finansal 

durum tablosu ve kar-zarar tablosunda yer alan birçok kalem değişikliğe uğrayacaktır. Çünkü stoklar, 

SMM, dönem kar/zararı, geçmiş yıl kar/zararları hesapları, söz konusu amortisman politikalarının ilk 

aşamadan itibaren hep kullanıldığı varsayımı altında düzeltilir. Bu kapsamda düzeltilmiş ve 

düzeltilmemiş mali tablo bilgileri aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 9: Düzeltilmiş-Düzeltilmemiş Mali Tablo Bilgileri 

 31.12.2019 (F.Durum Tablosu) 31.12.2020 (F.Durum Tablosu) 31.12.2021  (F.Durum Tablosu) 

Hesaplar Düzetilmemiş Düzeltilmiş Düzetilmemiş Düzeltilmiş Düzetilmemiş Düzeltilmiş 

KASA 21.500.000 21.500.000 16.500.000 16.500.000 20.000.000 20.000.000 

İLK.MAD.M 1.500.000 1.500.000 3.000.000 3.000.000 1.000.000 1.000.000 

MAMULLER -- -- 8.500.000 8.800.000 14.000.000 14.290.000 

TES.MAK. 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 

TAŞITLAR 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 

B.AMORTİS -2.000.000 -4.000.000 -4.000.000 -6.800.000 -6.000.000 -8.800.000 

AKTİF TOP. 36.000.000 34.000.000 39.000.000 36.500.000 44.000.000 41.490.000 

BAN.KRED 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 

SATICILAR 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 

ORT.BORÇ. -- -- -- -- 6.000.0008 4.500.0009 

SERMAYE 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 

G.YIL KAR -- -- 4.000.000 2.000.000 1.000.00010 0.000 

D.NET KAR 4.000.000 2.000.000 3.000.000 2.500.000 5.000.000 4.990.000 

PASİF TOP. 36.000.000 34.000.000 39.000.000 36.500.000 44.000.000 41.490.000 

  (Kar-Zar. Tablosu)  (Kar-Zar. Tablosu) (Kar-Zar Tablosu) 

SATIŞLAR 15.000.000 15.000.000 12.500.000 12.500.000 20.000.000 20.000.000 

SMM 10.000.000 11.000.000 8.500.000 8.800.000 14.000.000 14.290.000 

BRÜT KAR 5.000.000 4.000.000 4.000.000 3.700.000 6.000.000 5.710.000 

FAAL. GİD. 1.000.000 2.000.000 1.000.000 1.200.000 1.000.000 720.000 

D.NET KAR 4.000.000 2.000.000 3.000.000 2.500.000 5.000.000 4.990.000 

31.12.2021 yılı düzeltme kaydı  

152 Mamuller 

570 Geçmiş yıl Karları 
331 Ortaklara Borçlar 

590 Dönem Net Karı 

                                                 257 Birik. Amortisman 

290.000 

1.000.000 
1.500.000 

10.000 

 

 

 
 

 

2.800.000 

                                                           
4 Hammadde birim fiyatlarının 2019, 2020 ve 2021 yıllarında aynı olduğu, hammadde alımlarının kasadan peşin ödendiği varsayılmıştır. 
5 İşçiliklere ilişkin ödemelerin kasadan yapıldığı varsayılmış; SGK kesintileri, Damga ve Gelir vergisi, Kıdem tazminatı karşılıkları ihmal 

edilmiştir. 
6 Genel üretim giderleri Amortisman, ısıtma ve elektrik giderlerinden oluşmaktadır. Isıtma ve elektrik giderlerinin kasadan peşin ödendiği 

varsayılmıştır. 
7 Satışların peşin gerçekleştiği varsayılmaktadır. 
8 İşletme 6.000.000 TL kar dağıtımına karar vermiş, ilgili tutarlar ortaklara borçlar hesabına alınmıştır. 
9 Düzeltme sonrası dağıtılabilir kar tutarı 4.500.000 TL’ye düşmüştür. 
10 İşletme 6.000.000 TL kar dağıtımına karar vermiştir. 
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Örnek Uygulama 2: XYZ işletmesi 01.01.2019 tarihinde üretimde kullanmak üzere 10.000.000 TL’ye 

Pres makinası; ayrıca üretilen mamullerin dağıtımı için 5.000.000 TL’ye Taşıt satın almıştır. İşletme 

yönetimi pres makinasının ekonomik ömrünü 10 yıl, taşıtın ekonomik ömrünü ise 5 yıl olarak tahmin 

etmiştir. Diğer taraftan her iki sabit kıymetin maliyet bedeli ile ölçümlenmesi ve normal (doğrusal) 

amortisman yöntemine göre amorti edilmesi yönünde karar alınmıştır. İşletmenin söz konusu bu sabit 

kıymetlerin faydalı ömürleri sonunda herhangi bir hurda değeri olmayacağı yönünde tahmini mevcuttur. 

a)İşletmenin 2022 yılındaki çalışmaları neticesinde pres makinasının faydalı ömrünün 12 yıl; hurda 

(artık) değerinin ise 1.600.000 TL olduğu anlaşılmıştır. Tahmin değişikliklerinin ileriye doğru etkisinin 

olması nedeniyle 2022 yılı ve sonrasındaki yıllarda amortisman tutarları değişecektir. Söz konusu bu 

değişiklikler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 10: Tahmin Değişiklikleri Sonrası Amortisman Tutarları 

Yıllar Amortismana Tabi Değer Amortisman Giderleri Net Değer 

1. 2019 10.000.000 1.000.000 9.000.000 

2. 2020 10.000.000 1.000.000 8.000.000 

3. 2021 10.000.000 1.000.000 7.000.000 

4. 2022 5.400.000 600.000 6.400.000 

5. 2023 5.400.000 600.000 5.800.000 

6. 2024 5.400.000 600.000 5.200.000 

7. 2025 5.400.000 600.000 4.600.000 

8. 2026 5.400.000 600.000 4.000.000 

9. 2027 5.400.000 600.000 3.400.000 

10. 2028 5.400.000 600.000 2.800.000 

11. 2029 5.400.000 600.000 2.200.000 

12. 2030 5.400.000 600.000 1.600.000 

Tahin değişikliklerinin yapıldığı 2022 yılında  Kalan Faydalı Ömür= 12-3: 9 Yıl  

Kayıtlı Net Değer = 10.000.000-3.000.000:7.000.000  

Amortismana Tabi Değer = Net değer (7.000.000) –Hurda Değer (1.600.000) :5.400.000 

Yıllık Amortisman Tutarı = 5.400.000/9: 600.000 

b) Dağıtım faaliyetlerinde kullanılmak üzere edinilen Taşıt; 2022 yılında yeniden değerlenmiş ve 

gerçeğe uygun değerinin 3.000.000 TL olduğu tespit edilmiştir ve ayrıca ekonomik ömür tahmini 7 yıla 

çıkarılmıştır. Varlığın gerçeğe uygun değer tespiti ve faydalı ömür tahmin değişikliği sonrasındaki 

amortisman bilgileri aşağıdaki gibi olacaktır. 

Tablo 11: Tahmin Değişiklikleri Sonrası Amortisman Tutarları 

Yıllar Amortismana Tabi Değer Amortisman Giderleri Net Değer 

1. 2019 5.000.000 1.000.000 4.000.000 

2. 2020 5.000.000 1.000.000 3.000.000 

3. 2021 5.000.000 1.000.000 2.000.000 

4. 2022 3.000.000 750.000 2.250.000 

5. 2023 3.000.000 750.000 1.500.000 

6. 2024 3.000.000 750.000 750.000 

7. 2025 3.000.000 750.000 0 

Tahin değişikliklerinin yapıldığı 2022 yılında Kalan Faydalı Ömür= 7-3: 4 Yıl  

Amortismana Tabi Değer = Net değer (3.000.000) –Hurda Değer (0): 3.000.000 

Yıllık Amortisman Tutarı = 3.000.000/4: 750.000 

6. SONUÇ 

Finansal tabloların temel amacı işletmenin performansı ve mali durumu hakkında finansal bilgi 

kullanıcıları ve potansiyel yatırımcılara bilgiler vermektir. Yatırımcıların ilgili şirket hakkında doğru 

kararlar vermesi ve kıt kaynakların etkin yatırım alanlarına tahsis edilmesi için mali tablolarda yer alan 

bilgilerin gerçeğe uygun, anlaşılır ve karşılaştırılabilir olması gerekmektedir. Mali tabloların dönemler 

itibariyle karşılaştırılabilmesi ya da işletmenin cari durumunun geçmiş dönemlerdeki performansı ile 

kıyaslanabilmesi için birbirini izleyen dönemlerde uygulanan muhasebe politikaların tutarlı olması 

elzemdir. İşletme, faaliyetleri çerçevesinde stokların, maddi duran varlıkların değerlemesi ve 

amortisman uygulamalarına ilişkin politika tercihlerinde bulunmaktadır ve izlenen muhasebe 

politikaları işletmenin performansının karşılaştırılabilmesi için tutarlı olarak uygulanmaktadır. Ancak 

değişen piyasa şartları ve ekonomik durum işletmelerin uyguladıkları muhasebe politikalarının 

değiştirilmesini gerekli kılmaktadır. Özellikle amortismana tabi duran varlıkların amortisman 
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politikaları, muhasebe standartlarının gerekli gördüğü ve gerçeğe uygun sunuma katkı sağlayacağı 

durumlarda değiştirilebilmektedir. Amortisman politikalarının değiştirilmesiyle birlikte, mali tabloların 

karşılaştırılabilmesi için geçmişe yönelik en az iki yıllık düzeltme yapılması gerekmektedir. Yani ilgili 

amortisman politikaları hep kullanılıyormuş gibi ayrılan amortisman tutarlarının ve amortismanın 

etkilediği kalemlerin değiştirilmesi, mali tabloların karşılaştırılabilmesine imkan sağlamaktadır.  

Diğer taraftan işletme bazı mali tablo kalemlerine ilişkin tahmin yapmak zorunda kalabilir. Örneğin 

garanti ve dava karşılıkları, sabit kıymetin faydalı ömrü gibi durumlara yönelik işletme yönetimi 

tahminlerde bulunabilir. İşletmenin mali tablolardaki iktisadi değerlere yönelik yaptığı tahminler zaman 

içerisinde değişebilir. Bu durumda tahmin değişikliği ilgili cari dönemi ve gelecek dönemlere etki 

edecektir. Kısaca muhasebe politikalarındaki değişiklik geçmiş dönem mali tablolarını, tahmin 

değişiklikleri ise cari ve gelecek dönem mali tablo kalemlerini etkileyecektir. Özellikle amortisman 

politikasındaki değişikliklerin, dönem net karı, geçmiş yıl karları, stoklar ve satılan mamul maliyeti 

üzerinde etkisi olacaktır. Bu doğrultuda söz konusu çalışmada amortisman politika ve tahmin 

değişikliklerinin mali tablolar üzerindeki etkisi incelenmiş, bir üretim işletmesinde amortisman  

politikaları değiştikten sonra ne gibi farklılıklar olduğu tespit edilmeye çalışılmıştır. Amortisman 

politikalarda değişiklik söz konusu olduğunda en az geçmiş iki yıllık düzeltme yapmak gerekmektedir. 

Yani ilgili amortisman tutarlarının ve amortismanın etkilediği bütün kalemlerin tekrar düzenlenmesi 

gerekmektedir. Bu kapsamda geçmiş yılların amortisman giderleri, dönem net karları, geçmiş yıl 

kar/zararları, stok kalemleri, satılan mamul maliyeti ve dağıtılacak kar değişikliğe uğrayacaktır. 
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